
 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

 

KROK 1 

PŘÍPRAVY PŘED ZASVĚCENÍM 

STRANA 2 

 

KROK 2 

MODLITBA PŘED ZASVĚCENÍM 

STRANA 4 

 

KROK 3 

PŘIJETÍ ZASVĚCENÍ 

STRANA 5 

 

KROK 4 

PO SKONČENÍ 

STRANA 10 

 

KROK 5 

V DALŠÍCH DNECH 

STRANA 11 

OPTIMALIZACE ZASVĚCENÍ 

 
Jak si zajistit co nejkvalitnější přijetí dálkového zasvěcení  

KROK PO KROKU 

 
Snadno a jednoduše  



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

PRVNÍ PŘÍPRAVY 

 
1) Několik dní před zasvěcením 

2) Strava 
3) Pitný režim 

4) Příprava obřadního oblečení  
5) Příprava místa k přijetí zasvěcení 

6)  Příprava hudební kulisy 
 

 

KROK 1 

PŘÍPRAVY PŘED ZASVĚCENÍM 

STRANA 2 

Několik dní před zasvěcením 
 Když se objednáte na dálkové zasvěcení, je vhodně začít se na tuto skutečnost připravovat. Je to 
přeci posvátnost, co máte před sebou. Zasvěcení pro vás může být zasnoubením se Lásce, Světlu, přecho-
dovým rituálem, odpoutáním se od toho, co bylo, novým začátkem.  
 S hloubkou vaší úcty a pokory, jak k takovému zasvěcení přistoupíte, získáváte dar moudrosti a 
také možnost lépe s daným systémem pracovat, snazší komunikace s mistry příslušného zasvěcení. Jsou to 
dary, které člověk získává svou vnitřní prací. 
 Není podmínkou takto k zasvěcení přistoupit, ale vězte, že vaše část práce je neméně důležitá, 
jako ta moje. Já vás mohu navést k bráně zasvěcení, ale projít ji budete muset již sami a je vaší odpověd-
ností, jak k mistrům daného systému přistoupíte - zda zdrchaní a unavení nebo obřadně připravení. 
 Když člověk přijímá dálkové zasvěcení po několikáté, může se stát, že opomene do hloubky se-
stoupit, zůstane na povrchu a zasvěcení přijme bezděčně, což je škoda. Každé další zasvěcení je velkým 
vnitřním obohacením nejen toho, kdo zasvěcení přijímá, ale i toho, kdo zasvěcuje. 
 
Co tedy dělat před zasvěcením? 
 Z jedné části je to o tom, co nedělat a čemu se vystříhat a z druhé o tom, co naopak do všedních 
dnů před zasvěcením začlenit.  
 Přirozeným doporučením by bylo před zasvěcením abstinovat: odložením toho, co běžně přijí-
máme, vytváříme prostor v sobě pro to, co má přijít. Ať už je to sexuální půst, masový půst nebo krok k 
tělesné očistě jako nezbytná detoxikace organismu od návykových látek apod. 
 Naopak by člověk měl začlenit do svého života více klidu a pohody, ošetřit si své nadcházející 
dny, aby byly prodchnuty porozuměním pro druhé, láskou, pokornými činy apod. Cokoliv člověk udělá v 
čase před zasvěcením, otiskne se automaticky na buněčné úrovni do těla a je položen krásný základ, o 
který se adept může v průběhu dnů po zasvěcení opřít. 
 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

Strava 
 V čase před zasvěcením doporučuji buď krátký půst (postačí 3 dny), nebo pitné dny (o vodě, ča-
jích) či lehkou vegetariánskou stravu. Důležité je, abyste tělo nezatěžovali masem, tím, že vyřadíte masité 
produkty umožníte duchovním tělům, aby se nadechla. Dbejte především ale na svůj zdravotní stav. Po-
kud vám zdravotní stav neumožňuje takovou změnu, dodržujte své zvyklosti. Stejně to platí i v případech, 
kdy zařazení takové stravy vyvolá stres. 
 
Pitný režim 
 Týden před samotným zasvěcením doporučuji nastolit řádný pitný režim. Pět krát denně si naor-
dinujte sklenici čisté stolní vody (0,3 dcl). V den zasvěcení  již můžete omezit potraviny a nastolit pouze 
pitný režim.  
 
Příprava obřadního oblečení 
 Jako když nevěsta čeká na svůj svatební den a plánuje ho od svého dětství, den vašeho zasvěcení 
by měl být tomu podobný. Jedná se také o obřad, který má velkou hloubku a k němuž je třeba přistoupit 
se samozřejmou posvátností.  
 Nechci po vás, abyste propadli panice, že žádné obřadní oblečení nemáte, že se vám na něj nedo-
stává ani potřebných korunek. Co po vás chci je, abyste si procítili, jaké obřadní oblečení byste při zasvě-
covacím rituálu chtěli mít na sobě. Možná nějaké už máte. Možná, že ho používáte při své duchovní práci 
Skvělé!  
 Nemáte-li své obřadní oblečení, pozorujte v průběhu oněch dní, co vám k tomu chodí na mysl, 
jaké nápady, myšlenky, představy. Třeba se vám vždy líbil kroj, který nosila vaše babička nebo košile, 
kterou nosíval váš dědeček každý týden do kostela. Možná vám na mysl vyvstane krásná róba princezen 
ze Saudské Arábie. Ať je to jak chce, nechci, abyste své představy omezovali. Jen den před zasvěcením 
sedněte a ono posvátné roucho si namalujte. Skutečně to tak udělejte, i když nejste zdatní malíři. Můžete 
použít výstřižky z časopisů, pokud jste nějaké našli a hlavně, doplňte tento obrázek detailními popisky. 
Až přijde čas vašeho zasvěcení, co první uděláte bude, že si na sebe toto roucho v duchu oblečete. 
 
Příprava místa k přijetí zasvěcení 
 V podmínkách, které máte, si prosím vytvořte prostor, který ve vás vzbudí pocit důstojnosti. 
Vstupem do tohoto prostoru by měla být posílena vaše sebeúcta. Nemám na mysli, že by nutně mělo za-
svěcení probíhat v kapli, to opravdu ne, ale také si nepřeji, aby zasvěcení probíhalo tak, že si zhasnete v 
pokoji a hupnete do postele v naději, že se tak něco stane. 
 Očekávejte od sebe více. Rozumějte, pokud jste dálkové zasvěcení někdy takto přijali, prostě jste 
to tak měli. Pro naši dálkovou spolupráci ale zvolte jiný klíč. Možná je na čase posunout své duchovní cíle 
dál než dosud byly. I kdyby vaše podmínky nedovolovaly nastolit fyzicky určitou posvátnost, nezapomí-
nejte, že máte schopnost impregnace představ do předmětů, tak jako jsme psali výše u roucha. Je to ale 
mentální příprava, která trvá déle než pět minut před obřadem. Počítejte s tím. 
 
Co by mělo místo k přijetí zasvěcení splňovat 
 Místo by mělo být dostatečně velké tak, abyste dálkové zasvěcení mohli přijmout vleže popřípa-
dě v sedě. V tomto místě by vás nikdo neměl vyrušit. Závisí tedy na vás, vašich podmínkách, které máte. 
Pokud víte, že sdílená domácnost s vícero osobami vám neumožní přijetí zasvěcení v takovéto podobě, 
dejte raději přednost formě přijetí  zasvěcení bez vnější ritualizace.  
 Z praktického hlediska by podložka pro ležení měla být pohodlná, můžete si nachystat také pol-
štářek, deku na přikrytí (není dobré, když vám zasvěcení znepříjemňují pocity chladných rukou) apod. 
Své místo zasvěcení byste si měli vyzdobit dle svých představ či své intuice. Můžete sáhnout po svých 
oblíbených soškách andělů, řezaných květinách a tak dále... 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

MODLITBA PŘED ZASVĚCENÍM 

Jistota vlastního dílu práce 
 Úspěch se vždy může ukázat jako iluzorní. Až opadne první nadšení, až projdete kus cesty se 
svým novým zasvěcením, a stává se to často a proto to zmiňuji, shodíte z ničeho nic, a zcela nevědomě 
upozorňuji, sílu zasvěcení tím, že začnete žehrat. Žehráním se odpojíte od zdroje, ze kterého k vám neu-
stále přichází Světlo a Láska. A nastolíte nový úzus, nový řád, podle kterého budete o zasvěcení smýšlet 
jako o zastaralém, nefungujícím. Prostě to přestanete používat. Na vině není samotné zasvěcení - jeho 
kvalita se za celou dobu nezměnila, zůstává stejná. Platí zde ovšem jeden neměnný duchovní zákon „Jak 
zaseješ, tak sklidíš.“ Modlitba vám pomůže vytvořit silnější základ - podhoubí pro ukotvení zasvěcení. Je 
to díl vaší práce, který v žádném případě nemohu jako mistr nastolit. Vlastně se musíte postarat o to, aby 
perly padaly k nohám žáků, kteří jsou připraveni objevit velká mystéria života skrze bránu zasvěcení. 
 
 
   

 

KROK 2 

MODLITBA PŘED ZASVĚCENÍM 

STRANA 4 

 
Celým svým bytím  

se otevírám a přijímám zasvěcení. 
 

Nechť mi přinese 
energii, poznání, dary,  

schopnosti, symboly, učení  
a trvalé spojení s mistry. 

 
Zasvěťte celé mé Já, 
 duchovní i fyzické, 

napříč prostorem a časem,  
v souladu se zákony Světla a Lásky. 

 
 Pouštím a uvolňuji, 

co by mohlo bránit zasvěcení. 
 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

PŘIJETÍ ZASVĚCENÍ 

 
1) Dlouhodobé přeladění 
2) Rituál  - dálkové přijetí 

3) Očistný proces 
4) Zakončení procesu zasvěcení 

 

Dlouhodobé přeladění 
 Zasvěcení do systému, který jste zvolili, začíná již v momentě, kdy jste se pro něj skutečně roz-
hodli (padla všechna důležitá pro a proti, ujasnil se motiv proč, vznikla vnitřní objednávka), vstoupili jste 
více či méně vědomě do procesu přeladění. Zde se vám už možná začíná skládat celý obraz: proč po vás 
potřebuji tolik věcí již před samotným zasvěcením, včetně nějakého kratšího půstu apod. V rámci tohoto 
přeladění se chystáte na optimální příjem energie v rámci zasvěcení. Duchovní těla se nafukují, pročišťují, 
mohou se objevit silné pocity úzkosti, které jsou vyvolány právě touto detoxikací. Na úrovni emoční mů-
že docházet častěji k emocionálním výbuchům či výlevům, vnímejte toto láskyplně a stejně tak i k sobě 
zaujímejte láskyplný postoj. Neodsuzujte se za tyto projevy, jsou přirozeným doprovodem těchto přeladě-
ní na vyšší vibrační hladinu. Bolesti hlavy, svírání, obavy, strachy - to vše se může objevit. Vše vítejte. U 
mnoha lidí, kteří prošli dálkovým zasvěcením, ale nikoliv přípravnou fází, dochází k těmto projevům až 
při zasvěcení, kde adepti mylně zaměňují prolité slzy a velké emoce za kvalitní přijetí zasvěcení. Jedná se 
ale o očistu, na kterou nebyl čas před zasvěcením - důvody samozřejmě mohou ležet jinde než v neinfor-
movanosti adepta či jeho lenosti. Kvalitu přijetí zasvěcení má ve svých rukou adept a na to je třeba po 
celou dobu myslet. 
 
Den zasvěcení 
 V den, kdy budete přijímat zasvěcení formou rituálu jste už v silném procesu od doby, kdy ote-
vřete oči. Vše je už energeticky nastaveno tak, aby došlo k co nejlepšímu možnému výsledku v dálkové 
práci. Dochází k doladění  - optimalizaci duchovních těl, čaker, meridiánů…  Na den zasvěcení by si člo-
věk již neměl plánovat opravdu nic těžkého a měl by tedy od samotného probuzení nastolit posvátnost. 
Prakticky to může představovat zapálenou čajovou svíčku na kuchyňské lince, vedení láskyplné komuni-
kace, vědomé bytí - posílení vnímání momentu tady a teď.  
 Jak se blíží hodina rituálu, neměli byste již dělat nic, co vnímáte jako oslabení vnitřní integrity. 
V době, kdy nastane čas zasvěcení, byste měli již být na místě - se všemi nutnými úkony za sebou. A jaké 
úkony to jsou? Čtěte dále... 

 

KROK 3 

PŘIJETÍ ZASVĚCENÍ 

STRANA 5 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

Rituál a jeho dálkové přijetí 
 Než přistoupíte k samotnému rituálu, měli byste mít: 
 

1) Vyčleněný čas  
2) Připravené propriety 

3) Připravenou impregnaci 
4) Připravené prostředí 
5) Připravené oblečení 

6) Připravenou hudební kulisu  
7) Vstupní meditace za sebou 

 
 Na  celou přípravnou fázi potřebujete zhruba 60 minut času a na rituál zasvěcení dalších 60 mi-
nut. Dohromady tedy 120 minut čistého času. To je čas, se kterým byste měli minimálně počítat. Mimo-
chodem, toto je celkový čas, který adepti  nezřídka věnují svému vlastnímu zasvěcení - a je to škoda! 
 Připravené propriety, impregnace, oblečení, hudba - s tím by člověk měl začít ještě dříve, aby 
nebyl ve stresu - dívejte se na den svého zasvěcení jako na Štědrý večer - na ten také je třeba věnovat více 
svého času než pouze dvě hodiny před tím, než jde člověk rozbalit dárky. Od rána, kdy vstanete, by vaším 
nejvyšším cílem mělo být vytvoření posvátného prostředí. Vyzdobit si rituální místo chce trochu času, 
ladění, inspirace a také chuť tvořit a zkoušet různé možnosti. Součástí vašeho rituálního zasvěcení může 
být oltář, který můžete vyzdobit dle svého. Pro inspiraci přikládám několik obrázků oltářů.  
 

 

Na tomto oltáři vidíte od vrchu: 
 
1) Dračí pohár, dračí sošky - olejovou lampu, posvátné dračí 
razítko a fialovou skleničku na svíčku 
 
 
 
2) Skleněná koule pro práci s energií, kamenné srdíčko, kar-
tu Andělé stromů, rituální provázek z rituálu Homa, sošku 
Buddhy a světle modrý kalíšek na svíčku 
 
 
 
3) Karta zákonů rezonance, zelený kalíšek na svíčku, seznam 
lidí v léčení, křišťálová koule 
 
 
 
4) Obrázek bohyně Isis, balíček karet, kamenná miska na 
rituál pálení, modrý kalíšek na svíčku, obrázek symbolu se-
bepoznání, karta archanděla, miska s rituálními svícemi, 
křišťálová lebka. 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

Na tomto oltáři vidíte od vrchu: 
 
1) Zlatá koule jasnosti pro dálkovou energetickou práci, 
břidlicová deska se soškou Buddhy, modrým kalíškem na 
svíčku a symbol sebepoznání. Zlatý šátek. 
 
 
 
2) Dračí pohár, dva křišťály a dva modré kalíšky na svíčku. 
 
 
 
3) Obrázek bohyně Isis, medicínskou kartu, meridiánové 
karty, kameninovou misku na spalovací rituál, křišťálovou 
kouli, zelený a fialový kalíšek na svíčku. 
 
 
 
4) Křišťálovou lebku 

 Zasvěcovací rituál v tichu může mít velmi podmanivou atmosféru, ale vyžaduje taktéž nároky 
na prostředí, ve kterém žijete. Pokud bydlíte ve městě a pod okny vám řinčí tramvaje, bude lepší, když 
si pro meditaci zvolíte vhodný hudební motiv. Doporučuji vám pro dálková zasvěcení používat jednu 
stejnou meditační hudbu - pokud budete ve svém životě procházet vícero dálkovými zasvěceními, oce-
níte, když budete vědět, že hudební motiv se blíží k závěru a je čas vrátit se do tady a teď.  
 Než odbude hodina zasvěcení, měli byste mít za sebou úvodní meditaci, která obsahuje vaše 
zklidnění, spojení s nitrem - nic jiného jejím cílem není. Tato meditace je očistnou koupelí, kterou dělá-
te před tím, než si obléknete své posvátné roucho - a ano, před celou tuto fázi můžete začlenit do pří-
pravy také voňavou koupel, kterou pojmete jako očištění od starého a nepotřebného.  
 Do této meditace začleňte také impregnaci svého roucha a taktéž týkající se místa zasvěcení. V 
tuto chvíli je správný čas obléknout se v duchu do svého roucha - nespěchejte. Nechejte se unášet před-
stavou, jak vám někdo pomáhá obléci si toto roucho - třeba jsou to vaši andělé nebo průvodci duchovní 
říší.  
 Třeba jste ve svých představách došli k tomu, že místo vašeho zasvěcení by mělo mít energii 
Apollónova chrámu či podobu lesního zátiší. Poměrně velkou část meditace byste měli věnovat i této 
představě, její posílení a propojení s místem, kde se právě nacházíte. V této meditaci byste měli udělat 
perfektní otisk. 
 V tuto chvíli jste připraveni pro rituál zasvěcení na dálku. 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

 
Postavte se čelem ke svému oltáři. 

Spojte ruce dlaněmi k sobě před srdcem. 
Pokloňte se svému božství. 

 

Čas pro rituál - zasvěcení na dálku 
 Za pět minut začíná vaše zasvěcení. Co zbývá udělat? Postupujte krok po kroku. Potřebujete-li, 
vytiskněte si tento rozpis a mějte ho při sobě. Posvátnost nezboříte tím, že budete v pokoře následovat 
kroky ke správnému zasvěcení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Oltář vyjadřuje vaši posvátnost, spojené ruce před srdeční čakrou pokoru a poklona svému bož-
ství akt odpuštění sám sobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ruce rozložené před sebe představují uvolněný stav, ruce dlaněmi vzhůru stav přijímání. Anděla 
Strážného k sobě voláte, aby vás ochraňoval v průběhu celého procesu, aby u vás byl jako přítel na poli 
neznáma, abyste se s důvěrou mohli odevzdat procesu zasvěcení a starosti přenechat jemu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tímto vytváříte bezpečný rámec pro přijetí zasvěcení a určujete souřadnici dodání energetického naladě-
ní. Zároveň jste po celou dobu pod ochranou, dokud kruh nezrušíte, zasvěcení probíhá. Po vytvoření kru-
hu z něj již nevystupujte. 
 

 
Rozložte ruce před sebe, dlaněmi vzhůru. 

Proneste nahlas: 
Volám k sobě Anděla Strážného. 

Kolem sebe vytvořte ochranný kruh,  

kreslete ho kolem sebe ukazovákem dominantní ruky  

ve směru hodinových ručiček 3x a pronášejte:  

 

„Aby ses pro mě stal kruhem mezi světem lidí a branou zasvěcení, kde se 
setkává dokonalý mír s radostí a láska s důvěrou. Nechť podržíš sílu, kterou 

vyvolám. Vzývám bránu zasvěcení, aby mi pomohla tento kruh vysvětit  
a vytvořit ho ve jménu božských a vesmírných energií. Staniž se.“  

 
Dupněte nohou.  

 

„Jak nahoře tak dole, tento kruh je zapečetěn.“  



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

 Lehněte si doprostřed kruhu. 
 Je čas přijmout zasvěcení.  

 
Proneste nahlas: 

Ve jménu Světla a Lásky prosím o zasvěcovací energie 
od mého mistra. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ve jménu Světla a Lásky žádáte proto, abyste nastolili čistotu své práce, zasvěcovací energie od 
mého mistra jsou přesným pojmenováním toho, o co žádáte. V tuto chvíli je jméno mistra duchovním 
kontaktem do příslušných sfér, odkud k vám budou proudit zasvěcovací energie.  
 
 Přijetí zasvěcení na dálku nemá ustálenou podobu. Každý ji pociťuje jinak, od chladivých pocitů 
úlevy, po vnímání přicházejících energií, tlaku na určité oblasti těla apod.  
 
 Přijímání energie zasvěcení můžete ukončit nejdříve po šedesáti minutách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Tímto vědomě ukončujete rituál přijetí zasvěcení na dálku. Energie zasvěcení ovšem nadále pra-
cují… 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 Poklona mistrům zahrnuje: světelné bytosti, andělské bytosti, nanebevzaté mistry, mistry ener-
getického systému, do kterého jste byli zasvěcování, mistra, který vás zasvěcoval. 
 Poklona sobě je poděkováním za odvahu pro tento životní krok. 

 

 Když skončíte, zrušte ochranný kruh  

proti směru hodinových ručiček  

ukazovákem dominantní ruky 3x a přitom nahlas pronášejte:  

„Pryč dávám tento kruh.“  

 

 Postavte se čelem k oltáři. 

Spojte ruce na srdci. 

Pokloňte se mistrům, kteří vás zasvěcovali.  

Pokloňte se sami sobě. 

 

Odejděte z místa, ve kterém rituál probíhal. 

Až se k němu vrátíte, již to bude místo jako každé jiné. 

Impregnace sama časem vyprchá,  

do té doby v ní můžete s láskou pobývat. 

Zůstaňte v tichu a posvátnosti. 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

A CO TEĎ? 

 
1) Různorodost pocitů 

2) Jedna dlouhá meditace 
3) Návrat do tady a teď 

 

Různorodost pocitů 
 S motivy, se kterými člověk na nevědomé úrovni k zasvěcení na dálku přistupoval, se rodí také 
různé pocity po skončení zasvěcení. Neposuzujte proto své pocity, které budete bezprostředně po zasvě-
cení mít a které mohou kulminovat 3 dny po zasvěcovacím rituálu. Jsou to nevědomé obsahy mysli, které 
ještě vystoupí na povrch, možné vzdory, staré vzorce vnímání. Vše bude odcházet, ale nepředbíhejme. 
 
Jedna dlouhá meditace 
 Obvyklým jevem je, že se člověk zasvěcením do stane dlouhotrvajícího stavu meditace. V závis-
losti na okolnostech v ní člověk dobrovolně zůstává jak nejdéle může. Není špatné vykročit z této medita-
ce vědomě ven. Pomůže udělat i vědomý krok s dupnutím, kdy nahlas řeknete: Vystupuji z energie rituá-
lu. Pomůže vám to ukotvit se více v přítomnosti, zvláště je to vhodné, pokud cítíte, že si ulítáváte do 
představ. 
 
Návrat do tady a teď 
 Návrate je tedy nutným a vyžadovaným krokem. Ukotvit se pevně na zemi, spojit energie přichá-
zející skrze nás a do nás s energií matky Země. Zakotvit se ve svém srdci a zde vše promísit, propojit i s 
energií otce Vesmíru. Můžete si to představit jako spojení tří dlaní ve svém srdci. Tím dojde k úspěšnému 
propojení energií zasvěcení s vámi, s přítomným okamžikem, s životem tady a teď na Zemi. 

 

KROK 4 

PO SKONČENÍ 

STRANA 10 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

21 DNÍ 

 
1) Proces zasvěcení pokračuje 

2) Zasvěcení jako ulita před nepříznivými dny 
3) Používání získaných schopností 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Proces zasvěcení pokračuje 
 Minimálně 21 dní potřebuje energetický systém na svou přestavbu a na sladění s potřebami fy-
zického těla. Můžete si to představit jako takovou svalovou transformaci. Aby tělo získalo svaly, potřebuje 
vykonat potřebná cvičení (zasvěcení), která se manifestují ve fyzické rovině až po několika dnech (bolesti 
svalů po cvičení jsou takovými prvními oznamovateli, že začíná proces přestavby). Dopřejte tedy svému 
tělu potřebnou lásku a péči. Neplánujte si na další dny těžké věci - pobyt v energeticky těžkých místech 
atd. Tak jako jste přistupovali k zasvěcení na počátku, je potřeba, abyste ho i v tom samém duchu dovedli 
ke zdárnému zakončení. Odlehčená strava, pitný režim v následujících dnech je samozřejmostí, udržová-
ní posvátnosti taktéž. Nevystupujte z procesu jako kdybyste dojeli na cílovou zastávku a vystoupili z auto-
busu. Ne, zůstaňte v tom autobuse a jeďte s ním dál. Ten autobus vám umožní pohybovat se v životě ele-
gantně a s lehkostí.  
 
Zasvěcení jako ulita před nepříznivými dny 
 Zasvěcením nezískáváte ochranu před životem, ale schopnost plout životem takovým, jakým je. 
Přibližujete se onomu vidění Všech barev života, bez toho, abyste ho posuzovali. Do toho patří přirozeně 
brány zasvěcení - života a smrti. Koloběh událostí vás nemusí srazit na kolena. Zasvěcení je pro vás ná-
strojem, ale také životním stylem. Životním stylem se pro vás stává v momentě, kdy se s ním naučíte pra-
covat jako s nástrojem. Tak jako švec potřebuje šídlo, vy potřebujete zasvěcení k tomu, abyste získávali 
informace k tomu, jak si zkvalitnit život. Zasvěcení vás bere do míst, kam nemáte schopnost sami vstoupit 
a poznané pak žijete v praxi. Je to další cesta, která se před vámi otevírá a která je nádhernější než samot-
ný rituál zasvěcení.  
 
Používání získaných schopností 
 Tak tedy využijte možností zasvěcení, hrajte si s ním, zkoumejte ho, objevujte, ale nezatracujte, 
když se něco nedaří. Jen v rukách tvůrce zasvěcení rozkvétá, aby život obohatil o další barvy. 
 
  

 

KROK 5 

V DALŠÍCH DNECH 

STRANA 11 



 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 

DÁLKOVÁ ZASVĚCENÍ - POŽEHNÁNÍ PRO ŽIVOT 
VYDALY VŠECHNY BARVY ŽIVOTA 

VE SPOLUPRÁCI S MEDITAČNÍM CENTREM OSLOVICE 
NAPSAL: RAJNEESH PRANAPATI 
ILUSTRACE A ILUSTRAČNÍ FOTO: RAJNEESH PRANAPATI 
©VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA 
V BUDAPEŠTI 30.3.2014 


